

Dodatok č. 5
k Zmluve o dielo zo dňa 05.12.2023
Číslo Zhotoviteľa: 149/2023
v znení Dodatkov č. 1,2,3,4

uzavretej podľa ust. § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších
predpisov v spojení s ust. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní o zmene
a doplnení niektorých zákonov

Čl. I.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov: **Obec Veľké Kostolany**
Sídlo: **M. R. Štefánika 800/1, 922 07, Veľké Kostolany**
V zastúpení: **Mgr. Gilbert Liška - starosta**
IČO: **00 313 149**
DIČ: **2020531018**
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s.**
IBAN: **SK36 5600 0000 0011 3027 7002**
Telefón: **+421 33 285 13 16**
E-mail: **velkekostolany@velkekostolany.sk**
(ďalej len "objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Novosedlík, spol. s r.o.**
Sídlo: **Chotárna 41, 949 01 Nitra**
Štatutárny zástupca: **Ing. Miroslav Novosedlík, konateľ spoločnosti**
Bankové spojenie: **UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.**
pobočka zahraničnej banky
IBAN: **SK87 1111 0000 0066 0735 5016**
IČO: **34 104 402**
DIČ: **2020409930**
Reg. č. z Obchodného registra: **Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu**
Nitra, Oddiel: Sro, vložka č. 406/N
Tel.: **+421 37 741 56 84-5**
(ďalej len "zhotoviteľ")

V zmysle čl. IX Zmluvy o dielo – Zmeny diela, si zmluvné strany dohodli možnosť zmien a doplnkov Zmluvy formou písomného dodatku k Zmluve a uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka tento Dodatok č. 5 k Zmluve o dielo zo dňa 05.12.2023, Číslo Zhotoviteľa: 149/2023 (ďalej len Zmluva"), ktorým sa menia a dopĺňajú vybrané ustanovenia Zmluvy na realizáciu stavebných prác pod názvom: „**Prístavba k Materskej škole Veľké Kostolany**".

Čl. II. PREDMET DODATKU

1. Počas realizácie stavebných prác v zmysle zmluvy vznikla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve o dielo a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Naviac práce sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 tohto dodatku na základe predložených zmenových listov č. 6-7 odsúhlasených objednávateľom.
Hodnota všetkých vzájomne dohodnutých zmien zmluvy z dôvodu doplnenia naviac prác bola celkovo vo výške 57 708,64 € bez DPH.
2. V zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.
3. Predmetom tohto Dodatku č. 5 je dohoda zmluvných strán o realizácii naviac prác uvedených v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 5 potrebných pre dokončenie diela, ktoré je predmetom zmluvy, úhrada za naviac práce.

Čl. IV. CENA DIELA

1. V článku IV. Cena diela, bod 4.1.1. Cena diela sa znenie podľa Dodatku č. 4 v plnom rozsahu nahrádza novým znením.

Nové znenie článku IV. Cena diela, bod 4.1.1.:

4.1.1. Cena diela:

	Cena bez DPH eur	DPH (23%) eur	Cena spolu s DPH eur
	1 162 319,77	267 333,55	1 429 653,32
Dodatok č. 5	57 708,64	13 272,98	70 981,62
Celkom	1 220 028,41	280 606,53	1 500 634,94

**ČL XVI.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, nedotknuté týmto Dodatkom č. 5, zostávajú zachované a nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 5 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok č. 5 sa vyhotovuje v 6 rovnopisoch, 2 rovnopisy pre Zhotoviteľa a 4 rovnopisy pre Objednávateľa.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 5 sú prílohy:
a) Príloha č.1 - Rozpočet navyše prác (zmenové listy č. 6-7)
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 5 prečítali, jeho obsahu porozumeli, nebol dohodnutý v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, uzatvára sa z vlastnej vôle, slobodne, určite, vážne a zrozumiteľne, na znak čoho ho podpisujú.

Vo Veľkých Kostoľanoch, dňa **31. 10. 2025**

V Nitre, dňa 29.10.2025

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Mgr. Gilbert Liška
starosta obce Veľké Kostoľany

.....
Ing. Miroslav Novosedlík
konateľ spoločnosti Novosedlík, spol. s r. o.

STAVBA: Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany				Revízia listu :	3
				číslo :	6

ZMENOVÝ LIST - ZMENY A DOPLNKY KONŠTRUKCIÍ HRUBEJ STAVBY

Zhotoviteľ:	Novosedlík, spol. s r.o. Chotárna 41, 949 01 Nitra	dátum:	20.10.2025			
Objednávateľ:	Obec Veľké Kostoľany					
Spôsob odoslania / predania/dátum		poštou	poslom	e-mailom	osobne	faxom

Popis navrhovanej zmeny :

úprava tehál po výške na potrebnú konštrukčnú výšku v zmysle PD; dodávka a montáž keramických prekladov podľa skutočnosti; debnenie, výstuž a betonáž prekladov v zmysle PD statiky; doplnenie izolácie medzi prekladmi; dobetónovanie prefabrikovaných konštrukcií; dodávka a montáž dištančných lŕšt; výstuž a debnenie stropov v zmysle PD statiky; doplnenie vencovej tehly; doplnenie výstuže schodiskových konštrukcií; vodotesné prešupy v základových konštrukciách

Dôvod k zmene :

Cenový dopad - vliacnákady:	cena bez DPH	15 343,60 €
	DPH 23 %	3 529,03 €
	Cena celkom vč. DPH	18 872,63 €
Cenový dopad - odpočet nákladov	cena bez DPH	0,00 €
	DPH 23 %	0,00 €
	Cena celkom vč. DPH	0,00 €
Celkový dopad - vliacnákady-menej náklady	cena bez DPH	15 343,60 €
	DPH 23 %	3 529,03 €
	Cena celkom vč. DPH	18 872,63 €

Podpísaní zmocnení potvrdzujú zmeny a doplnky v predloženej zmluve.

Zhotoviteľ	Novosedlík, spol. s r.o. 949 01 NITRA, Chotárna 41 Tel.: 037/741 56 84-5 Fax: 037/654 72 20	Podpis :	Dátum :	29.10.2025
Objednávateľ		Podpis :	Dátum :	31.10.2025

Príloha č. 1 - Rozpočet (prípočty, odpočty)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Pristavba k Materskej škole Veľké Kostoľany	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obec Veľké Kostoľany	IČO	IČ DPH
Projektant		00313149	
Zhotoviteľ	Novosedlík, spol. s r.o.	34104402	SK2020409930
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 2 149,01	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 13 194,59	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 15 343,60	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projekta...

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	15 343,60
24	DP H 23,00 % z 15 343,60	3 529,03
25	Cena s DPH (r. 23-24)	18 872,63

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Pečiatka

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany

Objednávateľ: Obec Veľké Kostoľany

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

Miesto:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany	15 343,60	3 529,03	18 872,63
1	Stavebná časť a statika	15 295,60	3 517,99	18 813,59
2	Zdravotechnika	48,00	11,04	59,04

Celkom

15343,60

3529,03

18 872,63

ROZPOČET

Stavba: Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany
Objekt: Stavebná časť a statika

Objednávateľ: Obec Veľké Kostoľany

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

15 295,60

3

Zvislé a kompletné konštrukcie

8 542,26

476	311230000	Pílenie tehál - celý rad po obvoďte 2.NP	hod	16,000	19,70	315,20
28	317160152.S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	2,000	19,60	39,20
442	317160313.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	8,000	33,25	266,00
32	317160315.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	ks	2,000	40,26	80,52
37	317160454.S	Keramický preklad roletový a žalúziový z dvoch častí pre hrúbku muriva 440 mm, dĺžky 1750 mm	ks	4,000	344,23	1 376,92
39	317160456.S	Keramický preklad roletový a žalúziový z dvoch častí pre hrúbku muriva 440 mm, dĺžky 2250 mm	ks	2,000	434,44	868,88
42	317321411.S	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	4,589	132,61	608,55
43	317351107.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	38,421	27,93	1 073,10
44	317351108.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	38,421	9,63	369,99
443	346971150.R	Izolácia doskami z EPS hr. 20 mm medzi prekladmi	m2	8,090	19,28	155,98
53	389381001.S	Dobetónovanie prefabrikovaných konštrukcií	m3	25,548	132,61	3 387,92

4

Vodorovné konštrukcie

6 424,51

455	5918100067.R	Dĺžtančné lišty pod KARI siele	bm	967,000	0,51	493,17
456	411351100	Debnenie stropov s podpretím (zhotovenie + odstránenie) - pri výleze do podkrovia, prestupoch,...	kpl	1,000	450,00	450,00
463	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	1,646	1 450,00	2 386,70
67	417278128.S	Vencová keramická tehla brúsená plnená tepelnou izoláciou 80x375x249	m	8,450	20,50	173,23
68	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505) odhad	t	1,772	1 450,00	2 569,40
457	283750001000.S	Doska XPS hr. 100 mm, zatopenie soklov, suterénov, podláh	m2	0,750	20,81	15,61
72	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,232	1 450,00	336,40

99

Presun hmôt HSV

328,83

121	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	80,202	4,10	328,83
-----	-------------	---	---	--------	------	--------

Celkom

15 295,60

ROZPOČET

Stavba: Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany
Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Veľké Kostoľany
Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.
Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				48,00
2		Zakladanie				48,00
16	279100043r	Vodotesné prestupy v v základových konštrukciách pre ZTI vrátane polohového zaistenia , prípadne strateného debnenia a chráničiek	ks	4,000	12,00	48,00
Celkom						48,00

STAVBA: Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany

Revízia listu : 3

číslo : 7

ZMENOVÝ LIST - ZMENY A DOPLNKY HSV A PSV

Zhotoviteľ:

Novosedlík, spol. s r.o.

Chotárna 41, 949 01 Nitra

dátum:

20.10.2025

Objednávateľ:

Obec Veľké Kostoľany

Spôsob odoslania /
predania/dátum

poštou

poslom

e-mailom

osobne

faxom

Popis navrhovanej zmeny :

m.č. 1.19 - doplnenie kotvenia priečok; omietka rýh a stien; lešenie; vybúranie podkladov pod dlažby, dverových zárubní, otvorov v murive a káps; demontáž sadrokartónovej priečky; odstránenie povlakových podláh a malieb; zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti; dodávka a montáž hlavíc pre odvetranie kotolne; pripojenie strešného plášťa na existujúcu strechu; obloženie štítov z OSB dosiek; montáž pochôdzných lávok v podkrovi; dodávka a montáž chýbajúcich klampiarskych prvkov lemovania, žľabov, záverných líšt a zvodových rúr; dodávka a montáž dreveného rámu vrátane sklápacích schodov; montáž potrubí, mriežok a výustiek vzduchotechnických zariadení; dodávka a montáž protidažďových žalúzií a kotviacich závesov; jadrové vŕtanie; potrubia a izolácie potrubí zdravotníckej; preplach a dezinfekcia potrubia a tlaková skúška; zmena WC misy; doplnenie kabeláže, krabíc a svoriek; dodávka a montáž izolácie a vzduchot. potrubí vrátane spojovacieho materiálu; doplnenie požiar. klapiek

Dôvod k zmene :**Cenový dopad - viacnáklady:**

cena bez DPH	42 365,04 €
DPH 23 %	9 743,96 €
Cena celkom vč. DPH	52 109,00 €

Cenový dopad - odpočet nákladov

cena bez DPH	0,00 €
DPH 23 %	0,00 €
Cena celkom vč. DPH	0,00 €

Celkový dopad - viacnáklady-menej náklady

cena bez DPH	42 365,04 €
DPH 23 %	9 743,96 €
Cena celkom vč. DPH	52 109,00 €

Podpisani zmocnení potvrdzujú navrhnutú zmenu diela v predloženom rozsahu.

Zhotoviteľ

NOVOSEDLIK, spol. s r.o.

949 01 NITRA, Chotárna 41

Tel.: 037/741 56 84-5

Fax: 03

Podpis

Dátum :

29.10.2025

Objednávateľ

Podpis :

Dátum :

31.10.2025

Príloha č. 1 - Rozpočet (prípočty, odpočty)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Pristavba k Materskej škole Veľké Kostoľany

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Veľké Kostoľany

Projektant

Zhotoviteľ

Novosedlík, spol. s r.o.

Spracoval

00313149

34104402

SK2020409930

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	4 741,54	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	8 824,15	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	10 436,47	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	15 197,26	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	1 494,20			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	1 671,42			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		42 365,04	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	42 365,04
DP H	23,00 % z 42 365,04	9 743,96
	Cena s DPH (r. 23-24)	52 109,00

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

Prípochy a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Dátum a podpis

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany

Objednávateľ: Obec Veľké Kostoľany

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

Miesto:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany			
1	Stavebná časť a statika	42 365,04	9 743,96	52 109,00
2	Zdravotechnika	22 144,09	5 093,14	27 237,23
4	Elektroinštalácia	4 353,10	1 001,21	5 354,31
5	Vzduchotechnika	6 889,14	1 584,50	8 473,64
		8 978,71	2 065,10	11 043,81

Celkom

42365,04

9743,96

52 109,00

ROZPOČET

Stavba: Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany
Objekt: Stavebná časť a statika

Objednávateľ: Obec Veľké Kostoľany
Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.
Miesto:



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

2 347,23

549	340291122.S	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	m	3,500	15,80	55,30
-----	-------------	--	---	-------	-------	-------

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 114,55

522	612423521	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou hladkou (exist.budova)	m2	13,000	18,60	241,80
523	612423722	Omietka stien hrubá po zamurovaní alebo vybúraní otvorov (exist.budova)	m2	22,406	22,15	496,29
524	612425933	Omietka vnútorných stien po zamurovaní otvoru okenného alebo dverného štuková (exist.budova)	m2	15,686	24,00	376,46

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 169,54

460	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	26,850	4,20	112,77
291	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaŕn, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t Opravené podľa prípomienok v Odbornom stanovisku TI, a.s.Bratislava, č.240050/4/2024-OS-01	m3	3,135	101,56	318,39
292	965081112.S	Búranie dlažieb, bez podklad, lôžka s akoukoľvek výplňou škár z dlaždíc povalových, -0,04500t Opravené podľa prípomienok v Odbornom stanovisku TI, a.s.Bratislava, č.240050/4/2024-OS-01	m2	13,008	2,25	29,27
112	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	2,152	28,34	60,99
396	971033350	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy pre VZT z kotolne, - 0,08000t	ks	2,000	25,00	50,00
113	971033651.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	0,650	74,65	48,52
548	973031813.S	Vysekanie káps pre zaviazanie v murive z tehál hr. do 150 mm, -0,01000t (exist. budova - mč 119)	m	3,500	13,22	46,27
115	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,181	6,50	59,68
116	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	156,077	0,55	85,84
558	979084212.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	9,181	16,63	152,68
117	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	9,181	5,44	49,94
557	979089512.S	Poplatok za skládku - stavebné materiály na báze sadry (17 08), ostatné	t	0,089	150,00	13,35
294	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné Opravené podľa prípomienok v Odbornom stanovisku TI, a.s.Bratislava, č.240050/4/2024-OS-01	t	9,092	15,60	141,84

99

Presun hmôt HSV

7,84

121	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	1,913	4,10	7,84
-----	-------------	---	---	-------	------	------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV *

19 796,86

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

299,00

122	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	27,560	0,46	12,68
123	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	l	0,008	1 896,00	15,17
132	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	27,560	4,50	124,02
133	628310001200	Pás asfaltový S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradičiová izolácia)	m2	31,694	4,50	142,62
136	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,669	2,70	4,51

723

Zdravotechnika - vnútorný plynovod

458,40

546	72300r	Montáž samotáhovej rotačnej hlavice	ks	3,000	32,50	97,50
545	598230000335	Samotáhová rotačná hlavica d125	ks	3,000	119,09	357,27
159	998723202.S	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,596	1,01	3,63

762

Konštrukcie tesárske

9 874,15

479	762081.R	Napojenie s existujúcou strechou	kpl	1,000	342,97	342,97
161	605110014500.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akost' I morené	m3	0,817	319,00	260,62
168	762421314.S1	Obloženie štítov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm	m2	11,000	15,73	173,03
478	762421314.S2	Štítový väzník opláštený OSB - styk s jestvujúcou strechou, vrátane spojovacieho materiálu (rez B-B)	kpl	1,000	427,44	427,44
477	76235511.R	Dodávka a montáž pomocných látok z OSB dosiek hr. 25mm, vrátane spojovacieho materiálu	kpl	1,000	3 720,00	3 720,00
550	762431314	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných hr. dosky 22 mm, vrátane roštu, spojovacieho materiálu, zamerania, projekcie, výroby, dopravy a montáže	m2	68,750	69,30	4 764,98
169	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	37,518	4,95	185,71

763

Konštrukcie - drevostavby

12,14

547	763119521.S	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, jednoduché opláštenie, -0,03036t	m2	2,924	4,14	12,11
176	998763403.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	0,026	1,32	0,03

764

Konštrukcie klamplarske

5 594,68

481	764171269.R	Protisnehový hák, sklon strechy do 30°	ks	65,000	5,20	338,00
482	764331420.R	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou (K15: krycia lišta)	m	71,800	7,20	515,52
483	764331420.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 250 mm (K15: štítový lem)	m	61,800	23,75	1 467,75
484	764331442	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 380 mm (K15: štítový lem)	m	9,800	30,78	301,64
486	764352427.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 330 mm	m	9,828	25,52	250,81
485	764391420.S	Záveterná lišta z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 330 mm	m	118,326	21,78	2 577,14

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
182	764454454.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	3,607	30,06	108,43
183	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,932	2,09	35,39

766 Konštrukcie stolárske

418	766492100.S	Montáž a dodávka dreveného rámu po obvode otvoru pre sklápacie schody nad stropom 2.NP	ks	1,000	97,50	97,50
385	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,975	0,80	0,78

767 Konštrukcie doplnkové kovové

519	767212201.S1	Montáž oceľových stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	ks	1,000	325,00	325,00
487	767852181.S	Montáž kotviaceho bodu pre šikmé strechy záchytného systému proti pádu	ks	12,000	32,70	392,40
438	553430017405.S	Kotviaci bod na šikmé strechy s tvrdou krytinou	ks	12,000	105,12	1 261,44
241	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,616	1,10	7,28

769 Montáže vzduchotechnických zariadení

404	769021036.S	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 1000 mm	m2	3,285	23,40	76,87
405	429820000100.S	Potrubie štvorhranné, rovné dĺ. 1000 mm, rozmer do obvodu 1000 mm	m2	3,285	54,08	177,65
406	769031177.S	Montáž pozinkovanej výustky na štvorhranné potrubie prierezu 0.060-0.110 m2	ks	3,000	23,40	70,20
407	429720268000.S	Výustka oceľová do štvorhranného potrubia so skrutkami, jednoradová, šxv 325x225 mm s horizontálnymi lamelami	ks	3,000	19,31	57,93
398	769035078.S	Montáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2	ks	1,000	15,60	15,60
399	429720198500.S	Mriežka krycia hranatá, rozmery šxv 200x250 mm	ks	1,000	45,24	45,24
400	769036000.S	Montáž protiažďovej žalúzie do prierezu 0.100 m2	ks	2,000	19,50	39,00
401	429720042700.S	Žalúzia protiažďová hliníková s 25 mm rámom, šxv 200x250 mm	ks	2,000	98,80	197,60
408	769071289.S	Zhotovenie závesu pre kruhové a štvorhranné vzduchot. potrubia na montáži z dodaného materiálu	kg	50,000	5,37	268,50
409	769071290.S	Montáž závesu kruhového a štvorhranného vzduchotechnického potrubia	kg	50,000	3,26	163,00
411	313110003300.Sr	Kotviace závesy pre potrubie VZT	kg	50,000	2,15	107,50
412	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	47,220	2,34	110,49

776 Podlahy povlakové

293	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t Opravené podľa prípomienok v Odbornom stanovisku T1, a.s.Bratislava, č.240050/4/2024-OS-01	m2	12,730	4,42	56,27
-----	-------------	--	----	--------	------	-------

784 Maľby

482	784402801.S	Odstránenie malleb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t (exist.budova - mč 119)	m2	64,879	1,36	88,24
-----	-------------	---	----	--------	------	-------

Celkom

22 144,09

ROZPOČET

Stavba: Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany
Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Veľké Kostoľany

Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

2 779,20

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 779,20

170	972036012.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 130 mm do stropov - keramických -0,00021t	cm	580,000	2,40	1 392,00
171	972056014.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 150 mm do stropov - železobetónových -0,00042t	cm	408,000	3,40	1 387,20

PSV Práce a dodávky PSV

1 573,90

713 Izolácie tepelné

124,38

68	713482142	Izolácie pre ochranu potrubných rozvodov proti orosovaniu Armaflex AC hr. 13mm, vrátane výrezov, oblúkov a spojov	m	18,000	3,26	58,68
169	283310027000	Izolačná trubica 28x13 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m	m	18,000	3,65	65,70

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

568,90

73	721171106.Sr	Potrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 50 mm	m	14,000	17,07	238,98
76	721172109.S	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové DN 110	m	16,000	19,27	308,32
86	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	30,000	0,72	21,60

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

287,82

91	722171133.S	Potrubie plastliniové D 26 mm	m	18,000	13,68	246,24
115	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	18,000	1,36	24,48
116	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	18,000	0,95	17,10

725 Zdravotechnika - zariad'. predmety

592,80

175	725119408	Príplatok za kombi misu s nádržkou (zmena vo misy - nízky parapet okna 666mm)	ks	8,000	74,10	592,80
-----	-----------	---	----	-------	-------	--------

Celkom

4 353,10

ROZPOČET

Stavba: Prístavba k Materskej škole Veľké Kostoľany
Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Obec Veľké Kostoľany
Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.
Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

178,20

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

178,20

25	974032871.S	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórabetónových tvárniciach hĺbky do 30 mm, š. do 30 mm, - 0,00045t	m	220,000	0,81	178,20
----	-------------	--	---	---------	------	--------

M Práce a dodávky M

6 710,94

21-m Elektromontáže - k roletám

2 479,42

1	pol.173	Kábel pevný CXKH-R-J 3x1,5 B2ca bezhalogénový oranžový	m	250,000	1,68	420,00
2	pol.174	Prúdový chránič 10kA-10/1N/003/B	ks	4,000	28,75	115,00
3	pol.175	Krabica rozbočovacia 8457-19	ks	16,000	4,08	65,28
4	pol.176	Svorka krabicová 221-413 WAGO	ks	48,000	0,64	30,72
5	pol.177	Dobrobrojenie rozvádzača RP1 / RP2	ks	2,000	65,00	130,00
6	pol.178	Pomocný materiál	kpl	1,000	47,00	47,00
7	pol.179	Montážne práce	kpl	1,000	970,00	970,00
8	pol.180	stavebné úpravy	kpl	1,000	175,00	175,00
9	pol.181	revízia	kpl	1,000	250,00	250,00
10	pol.182	PPV	kpl	1,000	139,14	139,14
11	pol.183	Dopravné náklady	kpl	1,000	137,28	137,28

21-M Elektromontáže

4 231,52

12	Pol.186	Zásuvka 230V, 16A, IP 20	ks	6,000	2,33	13,98
13	pol.184	CHKE-R-J 3x1,5	m	730,000	0,94	686,20
14	Pol.199	CHKE-R-J 3x2,5	m	150,000	1,35	202,50
15	Pol.190	Detektor pohybu	ks	4,000	45,96	183,84
16	Pol.184	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	2,000	23,18	46,36
17	pol.185	BL svorka SR 03 B 9-10mm FeZn pás / guľ.	ks	23,000	1,70	39,10
18	Pol.186	Žiab káblový LHD 40X40 HC 40x40mm 2m PVC biely	m	14,000	3,61	50,54
19	Pol.187	Drobný pomocný materiál	kpl	1,000	145,00	145,00
20	Pol.188	PPV	kpl	1,000	169,00	169,00
21	Pol.189	Dopravné náklady	kpl	1,000	218,40	218,40
22	Pol.190	Montážne práce	kpl	1,000	1 937,00	1 937,00
23	pol.191	stavebné úpravy		1,000	265,00	265,00
24	Pol.192	revízia	kpl	1,000	275,00	275,00

Celkom

6 889,14

ROZPOČET

Stavba: Prístavba k Materskej škole Veľké Kostofany
Objekt: Vzduchotechnika

Objednávateľ: Obec Veľké Kostofany
Zhotoviteľ: Novosedlík, spol. s r.o.
Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
D1						
Zar. č. 1 – Vetranie materskej školy na 1.NP a 2.NP						
55	Pol194	Izolácia prívodného a odvodného potrubia materiálom K – Flex H Duct o hrúbke s = 15 mm	m2	102,940	9,16	942,93
56	769011000.r26	Montáž	m2	102,940	9,16	942,93
119	Pol198	Montážny materiál	kpl	1,000	180,12	180,12
						2 065,98

PSV Práce a dodávky PSV

769						
Montáže vzduchotechnických zariadení						
105	Pol253	Montáž požiarnej klapky do priemeru d250	ks	2,000	58,50	117,00
106	Pol254	Požiarňa klapka FDR-3G-250-H0	ks	2,000	193,86	387,72
98	Pol246	Montáž požiarnej klapky do priemeru d400	ks	4,000	58,50	234,00
99	Pol247	Požiarňa klapka FDR-3G-400-H0	ks	4,000	252,80	1 011,20
100	Pol248	Montáž požiarnej izolácie	m2	15,000	32,50	487,50
101	Pol249	Požiarňa izolácia hr. 40mm	m2	15,000	16,55	248,25
102	Pol250	Montáž závesu kruhového a štvorhranného vzduchotechnického potrubia	kpl	1,000	15,00	15,00
103	Pol251	Kotviace závesy pre potrubie VZT	kpl	1,000	34,09	34,09
107	Pol255	Montáž tvaroviek	ks	46,000	11,05	508,30
108	Pol256	Koleno d250/90°	ks	24,000	23,06	553,44
109	Pol257	Koleno d250/45°	ks	4,000	16,43	65,72
110	Pol258	Koleno d200/90°	ks	10,000	17,06	170,60
111	Pol259	Koleno d200/45°	ks	4,000	10,70	42,80
112	Pol260	T-kus d250/d250	ks	4,000	22,80	91,20
113	Pol261	Montáž	m	3,600	4,45	16,02
114	Pol262	Do obvodu 2 260 mm	m	3,000	67,65	202,95
115	Pol263	Montáž	ks	64,000	11,05	707,20
116	Pol264	Nádstavec hranatý pre NOVA mriežky	ks	64,000	20,14	1 288,96
117	Pol265	Montáž závesu kruhového a štvorhranného vzduchotechnického potrubia	kpl	1,000	52,78	52,78
118	Pol266	Kotviace závesy pre potrubie VZT	kpl	1,000	124,00	124,00
120	Pol267	Spojovací a tesniaci materiál	kpl	1,000	115,00	115,00
90	Pol268	Revízie, projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1,000	284,00	284,00
93	Pol269	Lešenie, žeriav, doprava	kpl	1,000	155,00	155,00

Celkom

8 978,71